C Primo rōne tē. Cū quis habet se-
getes in agro: aut fena in pratib⁹: aut
vias in vineis: et imminet periculuz
grandinum vel inimicop⁹: et cum est
ignis in fornace: et cum beccarū p̄pa-
o iij

Feria tercia

rant carnes in sabbato nec vendere
poterit: ne marceat in eis vendere. Et cum
barbitonem in minuendo sanguinez
Et de molendinis. In huius figura
ram apostoli excusatitur a pecto qui
colligebant spicas et fricabant die sab
bati propter necessitatem famis quam
patiebantur. Et christus ioh. viij. in
sabbato dixit. Tolle grabatum tuum et
ambula. Et Machabe. i. Machabe. ii.
Non violauerunt sabbatum pugnates
die sabbati pro sui defensione. ¶ Scđo
rōne et cetera. Ut cum sit opus in ecclesijs in
hospitalibus et alijs operibus pieta
tis. Quia ut dicit dicitur. lxxvi. c. vtinam.
In operibus misericordie diez distin
ctio non est habenda. ¶ Tertio ratione
et cetera. Quādo scilicet opus modicū est et pa
ruz: quod sīm theologos. Quod modicū
est: ratio apprehendit ut nihil. Sed
quis explicet quantum est abusus chri
stianorū circa sanctificationē sabbas
ti et festorum. Quidam mercata fa
ciunt: quidam emunt: quidam cum
equis lucrantur. Practica cōtra bar
bitonores: caligarios: et omnes ar
tes. Exempluz de illo qui non celebra
rit festis deferretur ad ecclesiam du
cantarentur letanie. Sancte perre.
Sācte paul. Omnes sancti aures clau
serunt. Unde patet primum.

¶ Secunduz dicitur et cetera. Inducimur
ad sanctificationē festoz: triplici ra
tione: ut habent doctores nostri.

¶ Primo rōne privilegij.

¶ Scđo ratione exempli.

¶ Tertio ratione scripturali.

¶ Primo exempli. quod ut dicitur dicitur. lxxv.
Dies dominica est plena privilegij
Inter alia sunt. viij. primum quod fuit
primum omnium dierum: cum in eo mis
sus initium habuit. Secundū priu
legium erit ultimus dies presentis
seculi. Tertiuz: quod in ea omnes ange
li sunt a deo creati: et boni in celo glo
rificati: et mali expulsi. Quartum: quod
ea die precepta sunt data filiis israel.
Quintū: quod eadem die icarnatus est xps.
Sextum: quod descendit ad lymbum pa

truz et alias de lymbo extraxit Sept
muz: quod erit resurrectio mortuorum et u
di cūm uniuersale. Octanum. quod spis
ritus sanctus missus est in igneis linguis
Unde patet prima ratio priuilegij.
¶ Scđo rōne. et cetera. Quia plura sunt ex
empla inf alia tria sunt. Primum est pa
ganorum. Secundū iudeoz. Tertiuz
sarracenoz. Primum est et cetera. Uarro in vi
timo volumine rerū diuinarū recitas
quod romani pīna die ianuarij celebrat
festum Jani: qui fuit quidam qui re
gnauit in partibus illis: ubi nunc est
roma. A quo Jano mons ianiculus
dictus est. In mense februarij agebant
festum dei felicitatis. In martio age
bant festum martis. qui fuit de bello.
In aprilio agebant festuz fortune quā
dicebant deam. In maiio agebant fe
stuz dei flore: quod dicebant habere po
testatem super flores cui in mense illo
flores aduersint. ¶ Secunduz est exem
pluz iudeoz obseruant mirabiliter
festuz: cuius non licet eis facere aliqd
die sabbati: imo nec incidere panem
aut ignem accendere. ¶ Tertiū ex
plum est sarracenoz. Sarraceui man
ximis cūm reverentia celebrat festa.
Et defectuosi sup hoc inter duos aisse
res astringit. Tertio rōne et cetera. Nume
xv. Quidā inuictus colligēs ligno die
sabbati ad iussuz moysi fuit lapidat.
Unū ex claimat de pīcripturas. Lem
pir. Sabbata mea custodite ego deus
vester. Den. v. Obfua diē sabbati ut
sacrifices eū. Exo. xvi. In die. viij. sab
bati dñi ē. Hie. xvij. Sanctificate diē
sabbati. In quibus verbis: duo dubia
sunt videnda. ¶ Primuz est quādo in
cipit festū An in sero. An i media no
cte: et quādo Rīdeo quod a vesperā
i. in sero. Eugenius papa declarauit quod
vesperā ad duas horas noctis laborari
possit: ut barbitonores: apothecarii.
Contra eos quod vesperā ad mediā nocte la
borant quod est pectus mortale. ¶ Secu
dūm dubium: quare superaddita sit
festa sanctorū ultra diem dūcum: Rī
deo quod triplici ratione. ¶ Primo cōsu

Ju passione. Fo. Cvlis.

tionis: ut confunderetur error eorum qd dixerunt an diem iudicij alias sanctorum non ascendere in celum. Qui fuit error grecorum: ut dicit Thos. sup Jo. Ad ostendum qd tales mentiuntur ecclesia statuit sanctorum suffragia in eorum solennitatibus implorari predicans eos in celo regnare cum Christo. Ecclesia canit. Gaudent in celis aie sanctorum. Secundum gratificationis. Seh. li. de beneficio. Beneficiorum memoria senescere non debet. Et debito gratitudinis. de bennus commemorare beneficia nobis collata: ut sunt beneficia nativitatis: passionis: ascensionis: et in solennitatibus virginis. Alia sanctorum festa celebrare debemus: quia sunt aduocati nostri. Tertio ratione imitationis: ut sanctorum solennitatibus illorum gesta recolentes: comedimus quantum possimus eos imitari. Ubi nota qd festa sanctorum patrum veteris testamenti habent convenientiam cum nostris. Nostra succedunt suis. Festo paschae iudeorum succedit festum resurrectionis christi: festo pentheco. in quo fuit data lex succedit festum penthe. in quo fuit data lex sabbatum festo Neomenie: succedit festum virginis marie. Festo tubarum: festa apostolorum: festo expiations: festa martyrum et confessorum: festo tabernaculorum: festum consecrationis ecclesie. Unde patet secundum. Tertiuz dicitur et ceterum. Tales non bene celebrantes festa puniuntur trisplici modo.

Primo in temporalibus.

Secundo in corpore.

Tertio in anima.

Primo in et ceterum. Quia ex hoc non dicitur qd qui quicquid lucratur in tempore hoc perdunt qd habent plura infortunia. Spoliant a raptoribus captiuant: equi eorum ledunt vel moriunt: vel dominus eorum ciburunt: et alia infortunia eis accidunt. unde depauperantur. O quod sunt qd vadunt ad miseriā. Qd hoc deus permittit propter hoc malum. Secundo puniuntur et ceterum. Quia tales infirmanter per unum mensem vel annum: aut

crura franguntur: aut febricitantur: et alias mala. Unde oportet eos festiuarum cum non deberent: quod ante laborauerunt: cum festiuarum debuerint. Quod inquit Salomon. Per que quod peccat: propter hec et torquentur. Et sic tamen amittunt in uno mense quantum lucratum sunt per annum. Tercio puniuntur. et ceterum. Quod quoties soluit: toties peccant mortali. et aiam occidunt. Exposito. xxxi. Qui polluerit sabbatum: morte. sed spirituali moret: unde tales peccant in trinitate. Primo in premio: cuius potentia creavit mundum. Secundo in filio: cuius sapientia redemit mundum. Tercio in spiritu sancto qd tali die in mundum est missus. Et per annos sunt ingredi creatori: redemptori: et consolatori. Et per oppositum. Ihesus qui festiuant habent prosperitate corporis et aie: et eis augens a deo miraculose bona propria et prosperitates. Exemplum prout de duobus tutoribus. Quorum unus habuit plures filios qui semper festiabant dies dominicos et divina audiebat. Alius autem non. Petuiuit autem iste quod pauper efficiebatur. Cur diues es? Ego autem de die in diem pauperior fui. Reditus tutor ille. Die crastina mecum venies. Durit ad ecclesiam ut divina audiatur missam: vesperas. et ceterum. Sic fecit dominica sequenti. Reditus ille. Cur hoc agis? Niquid scio viam ecclie. Et dixit iste. Sic oportet facere celebrare festa postponere omnes curas. Et promisi querere regnum dei: et tunc homo dicitur. Unde patet. et ceterum.

Cf feria. iiiij. dominice de passione.
De triumpho fame vel de infamia.

H Acta sunt encenia hyerosolimis et hyems erat Jo. x. Secundum doctores encenia erat festum dedicacionis templi. Et dicitur encenia enceniorum in plurali numero: quia hoc festum plures agebatur Thomus super Johannem. Encenia grece: latine discitur innovatio. secundum hieron. tres o iiiij.